
01 /2024 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

   strana: 

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

  Rekonstrukce pavilónu M 

Rekonstrukce pavilónu M 1 

Programy venkovní učebny 
přírodopisu získávají stále 
větší oblibu 

2 

Zápis z RŘ 3 

Personální oddělení 

informuje 

4 

 

Až do výše 36 m se nad koruny stromů  
Hamzova arboreta tyčí jeřáb, který pomůže 
kvalitně urychlit velkou rekonstrukci pavilónu 
M v léčebně. Současný stav již neodpovídal 
potřebám pro zde zajišťovanou léčbu dětí  
s rodiči (tzv.rooming in). 

Jde původně o budovu školy. Vybírám z ma-
teriálů Hamzovy léčebny a Kroniky školy  
v léčebně: Na přelomu let 1923/1924 byla 
zahájena stavba nové školní budovy. Původní 
dřevěný pavilón byl odstraněn a na jeho mís-
tě byla postavena nová budova, která byla 
zkolaudována dne 21. listopadu 1925. Učitel-
ský sbor tehdy požádal zemský správní výbor, 
aby nesla název „Škola Masarykova“. A přes-
ně po sto letech byla na přelomu roku 2023  
a 2024 zahájena rekonstrukce tohoto objek-
tu. Protože dětí je v "Hamzovce" o hodně 
méně, už  delší dobu je sídlo školy v HL jinde,  
v pav. L. 

Léčebna nyní získala prostředky pro potřeb-
nou generální rekonstrukci. Nedotčena  
zůstane jen poměrně nová část s bazénem, 
který sem byl vestavěn. 

Cílem projektu je vybudovat v areálu Hamzovy léčebny moderní léčeb-
ný pavilón, který poskytne nejlepší dostupnou léčebně rehabilitační 
péči. Realizací projektu dojde ke zvýšení kvality a dostupnosti rehabili-
tační péče o pacienty po kritických stavech, vyžadujících doléčení  
v lůžkovém zdravotnickém zařízení. Bude navýšena stávající kapacita  
léčebny pro tyto těžké klinické stavy, kterých je v HL stále více  léčeno. 
S tím bude samozřejmě zkvalitněn i další rozvoj infrastruktury pracoviš-
tě pro komplexní rehabilitaci pacientů po kritických stavech, jejichž 
stav vyžaduje doléčení v lůžkovém zdravotnickém zařízení. Pavilón by 
měl být dokončen v r. 2025. Bude přínosem pro občany z našeho kraje, 
kteří tvoří většinu léčených pacientů v Hamzově léčebně. Přestože nyní  
docela mrzne, dodavatelská firma Essox Brno se činí. Krása Hamzova 
arboreta ale zůstává zcela nedotčena.  

MUDr. Václav Volejník, CSc. 

                                 ředitel HL 



  Stránka 2 

                                                               

Od pátku 21. do středy 26. 12. proběhlo v  České republice další kolo soutěže Živá zahrada, 
kterou pořádá Český svaz ochránců přírody už devátým 
rokem. Cílem je ukázat lidem, jak přizpůsobovat zahrady  i pro 
život divokých zvířat. V zimním kole se pozorují pouze ptáci, 
v jarním kole pak i další skupiny živočichů. Živá zahrada však 
zároveň přináší cenné údaje o stavu populací mnoha druhů 
živočichů. Do projektu se již zapojilo téměř 900 školních  
a jiných zahrad. Výsledná pozorování se obodují. Body  
za jednotlivá kola soutěže se sčítají, zohledňuje se také 
umístění lokality, které se pozorování týká. Z tohoto důvodu 
jsme vloni do soutěže vstupovali s odečtem – 8, 25 bodu a za 
jedno pozorovací období jsme nezískali žádný bod. Díky 
bystrým pozorovatelům máme nyní po jednom zimním kole 
(+17,45 celkem 36, 45 bodu.  Jsem přesvědčena o tom, že 
k tomuto výsledku nám pomáhá také systémová péče  
o arboretum, ať už v podobě mozaikového kosení travních 
porostů, ponechávání „mrtvého dřeva“, vysazování 
nektarodárných a pylodárných rostlin ve vegetačním období 
nebo přikrmování v zimě.  

Se zimním přikrmováním souvisí druhá, rovněž zajímavá 
aktivita, kterou je Ptačí hodinka, která probíhá pod hlavičkou 
Českéspolečnosti ornitologické (ČSO). Do každoročního sčítání 
ptáků (nejen) na krmítkách jsme se v letošním roce zapojili již 
po čtvrté. I když je Ptačí hodinka program určený všem 
zájemcům o přírodu a ptačí dění v jejich okolí, jedná se 
zároveň o vědecký výzkum.  
I v letošním roce připravujeme další aktivity, vedoucí  
k pozorování a podpoře biodiverzity v Hamzově arboretu. Ale 
o tom zase příště. 
 

 

 

Programy Venkovní učebny přírodopisu získávají stále větší oblibu 

Jana Zavřelová, DiS. 

Metodik Hamzova parku 



 Stránka 3 

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

 Poděkoval za skvělou práci všech zaměstnanců v roce 2023. 

N OŠ/MK - J. Zavoralová 

 Úkol z minulé RŘ - Vyjádření k návrhu N HTS na zpracování projektů a příprava rekon-
strukcí zdravotnických pavilónů … 

 Školení První pomoci – pro ty, co neabsolvovali školení na L, lze k proškolení použít kryje-
mevazada – zodpovídají vedoucí, podpisy na prezenční listině  

N ZP - MUDr. A. Klapalová 

 Lékaři nemají námitek proti současnému systému v řešení pohotovostí v HL 

N RHB – Mgr. L. Vopařilová 

 Ukončení projektu SPŠE a VOŠ Pardubice proběhlo formou předání speciálních hraček  
vyrobených na 3D tiskárně. Zahájení projektu bylo v r. 2019. 

V PRAV – Mgr. M. Mračnová 

 Podala informaci ke školení „Zákoník práce“, které se bude konat 26. 1. 2024. 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová  

 v souladu s Dohodou, kterou uzavřelo MZ ČR s pojišťovnami, odborovými svazy a ČLK, do-
jde od 1.1.2024 k navýšení osobních příplatků 

 Od 1.1.2024 přecházíme v plánování směn nepřetržitého provozu na SW Shiftmaster, 
dlouhodobé plány směn se podařilo vytvořit v řádném termínu ZP (tj. 14 před začátkem 
období), poděkování IT oddělení, zejména p. Kučerovi. 

 Spokojenost zaměstnanců  – ukončeno dotazování, nyní zpracovávám závěrečnou zprá-
vu. 

N EÚ – Ing. D. Voralová, MBA 

 Informace o hospodaření HL, výhledu do konce roku 

 FP 2024 

 Informace k ceníku, změny DPH 

 Cena obědů pro důchodce, příspěvek FKSP 

 Centralizované vystavování objednávky v účetním programu Helios (zaměstnanci proško-
lení Ing. Doležalem) 

N HTS - Z. Doležal 

 Výhledový plán investičního rozvoje HL od roku 2024 - 2028 - návrh HTS 

 Výtah pav. G - probíhá oprava dle harmonogramu 

 Stavební práce 2024 - 2026 probíhá vyhodnocení podaných nabídek 

 Investiční akce :   - Modernizace pav. M stavební práce probíhají dle harmonogramu. 

       - Přístrojové vybavení pro HL k rozvoji rehabilitační péče - probíhá  
        výběrové řízení na první etapu 

Zápis z jednání RŘ č. 10 konané dne 18. 12. 2023 

Lenka Honzáková 

vedoucí sekr. ředitele 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
sekretariát ředitelství 
marketing a PR 
 
Vydáno dne: 
30.1.2024 
 
 
Adresa: 
Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54 Luže 

  Stránka 4 

 

 

 

           

 

  

Ing. B. Tefrová 

N PER/PaM 

 
Personální oddělení  

 

Ukončení pracovního poměru v prosinci 2023: 

Novotná Hana - všeobecná sestra, pav. V 

Knolová Jaroslava  - sanitář, pav. G  

Adelová Marie - všeobecná sestra, pav. V (zástup za PN) 

MUDr. Beran Ivo  - lékař, OPT    

Jirsáková Marie  - všeobecná sestra, pav. K (zástup za PN) 

Filipiová Marie - masér, pav. I  

Vaňková Pavlína - pomocný kuchař, OVS 

Jírová Vladimíra - masér, pav. K 

Kusá Jana - vrchní sestra, pav. B, E  
 

Nástupy do pracovního poměru v lednu 2024: 

Brdíčko Pavel    - sanitář, pav. V 

Musilová Markéta   - všeobecná sestra, pav. G 

Bc. Ludmila Mlejnková   - asistent N Oš, ředitelství   

Šimo Marián    - uklízeč, pav. G-SRJ 

Vostradovská Ivana   - všeobecná sestra, pav. K 

Jirsáková Marie     - všeobecná sestra, pav. K (zástup za PN) 

Adelová Marie    - všeobecná sestra , pav. V (zástup za PN) 

 

Odborná stáž:  

V průběhu měsíce prosince absolvovaly v HL odbornou stáž: 3 studentky oboru 

fyzioterapeut a 1 studentka VOŠ pedagogické. 

 

V lednu 2024 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20 let   Filipiová Marika    - všeobecná sestra, pav. G-SRJ 

30 let   Hrnčálová Renata  - sanitář, pav. F  

Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje.  


